Résultats globaux CT et CAP
Nous remercions tous les électeurs, ITA et chercheurs, titulaires et non titulaires qui font confiance à la CGT. 

Au CNRS, les élections du 20 octobre 2011 au Comité Technique ont conforté la première place du SNTRS-CGT avec 24,33% des suffrages et 3 élus sur 10. 

Les résultats au Comité Technique

	
	SNTRS-CGT
	SGEN-CFDT
	SNCS-FSU
	UNSA
	SUD Recherche
	SNIRS-CGC
	SNPREES-FO

	%
	24,33
	18,73
	16,98
	13,23
	11,59
	8,07
	7,06

	sièges
	3
	2
	2
	1
	1
	1
	0


Cependant, sur un collège de 32771 électeurs comprenant les fonctionnaires et les agents non titulaires, la participation est basse : 32,76%. Les personnels non titulaires ont très peu voté et la participation baisse chez les titulaires. Nous le regrettons, car au moment où la situation est difficile pour le CNRS et ses personnels, les organisations syndicales dans leur ensemble ont besoin de toute leur légitimité.

La participation est plus élevée aux élections aux CAP : 43,7% pour les ITA et 35% pour les chercheurs. Pour l’ensemble des CAP ITA, le SNTRS-CGT est la première organisation en obtenant 32,83% des suffrages et 12 élus, suivi de l’UNSA (20,97% et 7 élus), de la CFDT (18,16% et 6 élus), de SUD (11,75% et 3 élus) du SNIRS (4,56% et 2 élus) et de FO (8,25% et 1 élu). 

	
	SNTRS-
CGT
	SGEN-CFDT
	SNCS-FSU
	UNSA
	SUD Recherche
	SNIRS-CGC
	SNPREES-FO

	IR
	2
	2
	0
	2
	1
	1
	0

	IE
	3
	2
	0
	1
	1
	1
	0

	AI
	2
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	T
	3
	1
	Pas de liste
	2
	1
	Pas de liste
	0

	AJT
	2
	
	Pas de liste
	1
	Pas de liste
	Pas de liste
	1

	total
	12
	6
	0
	7
	3
	2
	1


Chez les chercheurs, le SNTRS-CGT obtient 12,11% chez les directeurs et 16,26% chez les chargés, avec un élu dans chaque corps. Le SNTRS-CGT est la seconde organisation chez les chargés de recherche. 

	
	SNTRS-CGT
	SGEN-CFDT
	SNCS-FSU
	UNSA
	SUD recherche
	SNIRS-
CGC
	SNPREES-FO

	DR
	1
	3
	4
	0
	Pas de liste
	0
	0

	CR
	1
	1
	3
	0
	1
	1
	0


Pour les commissions des personnels non titulaires, les CCP, le SNTRS obtient 1 siège sur 3 en CCP1 (chercheurs) et 2 sur 3 en CCP2 (ITA).

	
	SNTRS-CGT
	SGEN-CFDT
	SNCS-FSU
	UNSA
	SUD recherche
	SNIRS-
CGC
	SNPREES-FO

	CCP1
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	0

	CCP2
	2
	0
	0
	0
	1
	0
	0


Les mois à venir seront difficiles pour les salariés, car le gouvernement voudra leur faire payer la crise. Ils seront aussi difficiles pour les laboratoires qui assumeront de sévères baisses de leur budget. 

Les militants et les élus du SNTRS-CGT continueront leurs actions pour défendre les personnels titulaires, les précaires et la recherche publique. Malgré un contexte préélectoral propice à l’attentisme, nous ferons tout ce qui est de notre responsabilité pour développer l’action en recherchant l’unité, notamment pour la défense de l’emploi et des salaires.

